
 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

INFORMACIJA 

APIE LIETUVOJE IŠLEISTUS LEIDINIUS, GAUTUS NACIONALINĖJE BIBLIOTEKOJE 

ISSN 2538-6859 
Nr. 34(4531) 
2024 m. rugpjūčio 19–25 d. 

 
* Informacija apie leidinius skelbiama gavus jų privalomąjį egzempliorių. 

** Išsamūs bibliografiniai įrašai pateikiami www.ibiblioteka.lt. 

*** Skelbiami tik leidiniuose nurodyti tiražai. 

 

 
RELIGIJA. TEOLOGIJA 

 
Galbūt aš klystu : ir kita budistų vienuolio išmintis / Björn Natthiko Lindeblad, Caroline Bankler, Navid 

Modiri ; iš švedų kalbos vertė Mantas Karvelis. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas : 
iliustr.. – ISBN 978-609-487-378-2 
 

POLITIKA 
 

Egzodas, papildytas leidimas : mano neortodoksiška kelionė į Berlyną / Deborah Feldman ; iš anglų 
kalbos vertė Olga Lempert. – Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-
407-9 
 

TEISĖ. TEISĖS MOKSLAI 
 

Konstitucinė jurisprudencija = Constitutional jurisprudence = Jurisprudence constitutionnelle : 
Lietuvos Respublikos Konstitucinio Teismo biuletenis / redakcinė kolegija: pirmininkas Gintaras Goda … [et 
al.]. – Vilnius : Lietuvos Respublikos Konstitucinis Teismas, [2024]. – ISSN 1822-4520 

2024, Nr. 1(73) : sausis–kovas. – [2024]. – 284, [1] p.. – Tiražas 40 egz. 
 

KULTŪRINĖ ANTROPOLOGIJA. ETNOGRAFIJA. PAPROČIAI. ELGSENA. TRADICIJOS. GYVENIMO BŪDAS 
 

Kol gyveni, tol ir mokaisi = Kamēr dzīvo, tikmēr mācies : iliustruotas lietuvių-latvių patarlių žodynas / 
Rasa Bačiulienė ; į latvių kalbą vertė Gabrielė Aputytė. – [Derviniai, Zarasų rajonas] : Pamėginčius, [2024]. – 
127, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8224-12-2 (įr.) 
 

MATEMATIKA. GAMTOS MOKSLAI 
 

Pasaulio pažinimas : gamtos mokslai ir visuomeninis ugdymas : užrašai 2 klasei / Rita Makarskaitė-
Petkevičienė, Violeta Varnagirienė, Aušra Žemgulienė ; [iliustruotoja Laima Zulonė]. – Atnaujintas leid.. – 
Vilnius : Šviesa, 2024-    . – (Taip!, ISSN 2424-5763) 

D. 1. – 2024. – 59, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 15 000 egz.. – ISBN 978-5-430-07392-3 
 

Trumpas faktų apie skaičius rinkinys / Utenos kolegija ; sudarytojas Tadas Panavas ; [recenzavo 
Raivydas Šimėnas]. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 184 p. : iliustr.. – ISBN 978-609-455-691-3 
 

MEDICINA 
 

Infekcinės ligos : universiteto vadovėlis / [Auksė Mickienė, Monika Kuliešė, Jolita Pakalnienė ... [et al.] 
; [sudarytoja Auksė Mickienė] ; [recenzentai Saulius Sadauskas, Alvydas Pavilonis] ; Lietuvos sveikatos 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
http://www.ibiblioteka.lt/


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

mokslų universitetas. – Kaunas : LSMU Akademinė leidyba, 2024. – 526, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 800 egz.. – 
ISBN 978-9955-15-836-3 (įr.) 
 

Maisto įtaka vaistų vartojimo saugumui ir veiksmingumui : vaistininko patarimai pacientui / Silvija 
Valdonė Alšauskė. – [Kaunas] : Vitae Litera, 2024. – 23, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1400 egz.. – ISBN 978-609-
454-794-2 
 

Prisimenant gydytoją Adelę Liesytę-Šiaudytienę / Vytautas Šiaudytis ; Lietuvos menų mėgėjų 
asociacija „Branduma“. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2024. – 88 p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-
609-08-0475-9 
 

Vitamino D stygiaus diagnostikos, profilaktikos ir gydymo rekomendacijos : leidinys skirtas sveikatos 
priežiūros specialistams. – [Kaunas] : [Vitae Litera], 2024. – 20 p. : iliustr., žml.. – Tiražas 1400 egz.. – ISBN 
978-609-454-808-6 
 

ŽEMĖS ŪKIS. MIŠKŲ ŪKIS. MEDŽIOKLĖ. ŽUVININKYSTĖ 
 

Daržas: nuo lauko iki stalo : [praktiški patarimai, daržovių katalogas, patiekalų receptai] / Donatas 
Klimavičius, Nijolė Vasiliauskienė. – Kaunas : Terra Publica, 2024. – 239, [1] p. : iliustr.. – ISBN 978-609-473-
312-3 (įr.) 
 

MENAS. REKREACIJA. SPORTAS 
 

Legendų takais : 100 įdomiausių Lietuvos dvarų / [Rasa Banelė, Jurgita Barišauskienė, Aušra 
Levanienė, Justina Šveikytė] ; [sudarytoja Justina Šveikytė]. – Kaunas : Terra Publica, 2024. – 318, [2] p. : 
iliustr., žml.. – ISBN 978-609-473-325-3 (įr.) 
 

Mano gyvenimo kelias… : [tapybos ir rankdarbių albumas] / Regina Garškaitė-Marcinkevičienė. – 
Kaunas : [R. Garškaitė-Marcinkevičienė] : Smaltijos leidykla, 2024. – 120 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 
100 egz.. – ISBN 978-609-08-0537-4 
 

Trys dainos : [fotoalbumas] / Živilė Butvilaitė. – Vilnius : [Ž. Butvilaitė], 2024. – 161, [13] p., [6] 
sulankst. iliustr. lap. : iliustr.. – Tiražas 10 egz.. – ISBN 978-609-08-0488-9 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA. LITERATŪROS MOKSLAS 
 

Apie : [eilėraščiai] / Kęstutis Trečiakauskas. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 79, [1] p.. – Tiražas 200 
egz.. – ISBN 978-609-455-692-0 
 

Devynios gyvybės : trileris / Peter Swanson ; iš anglų kalbos vertė Ina Rosenaitė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-435-2 
 

Džovanio kambarys : romanas / James Baldwin ; iš anglų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 222, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-941-9 (įr.) 
 

Eisiu paskui tave : romanas / Lina Nordquist ; iš švedų kalbos vertė Alma Braškytė. – Vilnius : „Baltų 
lankų“ leidyba, [2024]. – 396, [1] p.. – Tiražas 1800 egz.. – ISBN 978-609-479-942-6 (įr.) 
 

Gera duktė : trileris / Karin Slaughter ; iš anglų kalbos vertė Jurgita Jagminaitė. – Vilnius : BALTO 
leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-227-3 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Geroji sesuo : psichologinis trileris / Sally Hepworth ; iš anglų kalbos vertė Liucija Vakarė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-239-6 
 

Gyvenimas ir kitos bėdos : romanas / Kristan Higgins ; iš anglų kalbos vertė Viktorija Uzėlaitė. – Vilnius 
: BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-233-4 
 

Ieškojimų šviesa : [Juozui Palioniui atminti] / [sudarytoja Valė Petkevičienė]. – Kaunas : Terra Publica, 
2024. – 263, [1] p. : iliustr., faks., portr.. – ISBN 978-609-473-311-6 (įr.) 
 

Iš dangaus nukrito trys obuoliai : romanas / Narine Abgaryan ; iš rusų kalbos vertė Alma Lapinskienė. 
– Vilnius : BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-200-6 
 

Jie neužmiršti… : [apie žmones, išėjusius Anapilin, bet mūsų gyvų širdyse išliekančius visada] / 
Vytautas Šiaudytis ; Lietuvos menų mėgėjų asociacija „Branduma“. – Kaunas : [V. Šiaudytis], 2024. – 120 p. : 
iliustr., faks., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-08-0459-9 
 

Kai karalius miršta : detektyvas / Elina Backman ; iš suomių kalbos vertė Aida Krilavičienė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-364-5 
 

Komoda spalvotais stalčiais : romanas / Olivia Ruiz ; iš prancūzų kalbos vertė Donata Pleskevičienė. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 175, [1] p.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 978-609-479-939-6 (įr.) 
 

Kūryba – žmogaus gyvenimo prasmė / Vytautas Šiaudytis, Simeona Baranauskaitė-Načajienė ; 
Lietuvos menų mėgėjų asociacija „Branduma“. – Kaunas : V. Šiaudytis, 2024. – 124 p. : iliustr., faks., portr.. – 
Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-08-0496-4 
 

Mano vardas Liusė Barton : romanas / Elizabeth Strout ; iš anglų kalbos vertė Rasa Drazdauskienė. – 
Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-370-6 
 

Mėlynų naktų vieškeliai : [eilėraščiai] / Rūta Mikulėnaitė-Jonuškienė ; dailininkė Jūratė Mitalienė. – 
Vilnius : Slinktys, 2024. – 134, [2] p. : iliustr.. – Tiražas 400 egz.. – ISBN 978-609-8286-66-3 (įr.) 
 

Mieloji Rouzė Gold : trileris / Stephanie Wrobel ; iš anglų kalbos vertė Inga Čepulienė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2023. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-237-2 
 

Monogamija : romanas / Sue Miller ; iš anglų kalbos vertė Jurga Žąsinaitė. – Vilnius : BALTO leidybos 
namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-417-8 
 

Neatmenu savęs : eilėraščiai / Mindaugas Stundžia ; [sudarė Regina Stakėnienė] ; [iliustracijos Odetos 
Tumėnaitės-Bražėnienės]. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 47, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 250 egz.. – 
ISBN 978-609-455-695-1 (klaidingas) 
 

Nebe ta moteris : romanas / Camille Pagán ; iš anglų kalbos vertė Gražina Nemunienė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-374-4 
 

Norvegų giria : romanas / Haruki Murakami ; iš anglų kalbos vertė Jūratė Nauronaitė. – 5-oji laida. – 
Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 463, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-944-0 (įr.) 
 

Nuodėmių valgytoja : romanas / Megan Campisi ; iš anglų kalbos vertė Anita Kapočiūtė. – Vilnius : 
BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas. – ISBN 978-609-487-376-8 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

Panelės Benson vabalas : romanas / Rachel Joyce ; iš anglų kalbos vertė Aušra Stanaitytė-Karsokienė. 
– Vilnius : BALTO leidybos namai, 2024. – 1 epub failas : žml.. – ISBN 978-609-487-350-8 
 

Paveldėtojai : [romanas] / William Golding ; iš anglų kalbos vertė Eugenijus Ališanka. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 237, [2] p.. – Tiražas 1000 egz.. – ISBN 978-609-01-6168-5 (įr.) 
 

Sizifo mitas : esė apie absurdą / Albert Camus ; iš prancūzų kalbos vertė Violeta Tauragienė. – 4-oji 
pataisyta laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 191, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-
479-231-1 (įr.) 
 

Skrydis vaikystėn ir brandumon / Vytautas Šiaudytis ; Lietuvos menų mėgėjų asociacija „Branduma“. – 
Kaunas : [V. Šiaudytis], 2024. – 80 p. : iliustr., faks., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-08-0553-4 
 

Svetimas : [romanas] / Albert Camus ; iš prancūzų kalbos vertė Laima Rapšytė. – 8-oji laida. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 119, [1] p.. – Tiražas 2500 egz.. – ISBN 978-9955-23-293-3 (įr.) 
 

Tiesos momentas : versijų romanas / Juozas Šikšnelis. – Vilnius : Homo liber, [2024]. – 269, [1] p.. – 
ISBN 978-609-446-301-3 
 

Trapių daiktų prigimtis : romanas / Susan Meissner ; iš anglų kalbos vertė Rita Vidugirienė. – Vilnius : 
„Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 382, [1] p.. – Tiražas 2000 egz.. – ISBN 978-609-479-938-9 (įr.) 
 

GROŽINĖ LITERATŪRA VAIKAMS IR JAUNIMUI 
 

Begalinės gijos : [romanas] / [Tahereh Mafi] ; iš anglų kalbos vertė Jovita Liutkutė. – Vilnius : Alma 
littera, 2024. – 399, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 2200 egz.. – ISBN 978-609-01-6199-9 (įr.) 
 

Džyru džyru muzikėlė : dainelės apie žvėris, paukščius ir bites / sudarytoja Aušra Žičkienė ; 
kompozitorius Vytautas Leistrumas ; dailininkas Tel Coelho. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – [28] 
p. : iliustr.. – Tiražas 6000 egz.. – ISBN 978-609-479-849-8 
 

Geros mergaitės nusikaltimų vadovas : romanas / Holly Jackson ; iš anglų kalbos vertė Inga 
Stančikaitė. – 2-oji laida. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 426, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – 
ISBN 978-609-479-876-4 (įr.) 
 

Kaip berniukas pradangino pasaulį / Ben Miller ; iliustravo Daniela Jaglenka Terrazzini ; iš anglų kalbos 
vertė Ina Jakaitė. – Vilnius : „Baltų lankų“ leidyba, [2024]. – 265, [1] p. : iliustr.. – Tiražas 1500 egz.. – ISBN 
978-609-479-946-4 (įr.) 
 

Mažoji džyru džyru muzikėlė : [5 tartį lavinančios dainelės] : [žaislinė knyga] / [sudarytoja Aušra 
Žičkienė] ; [dailininkas Dovydas Čiuplys] ; [kompozitorius Vytautas Leistrumas]. – Vilnius : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2024]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 5000 egz.. – ISBN 978-609-479-866-5 
 

Miško garsai : [garsinė knygelė] / [vertė Asta Baranauskaitė]. – 4-oji laida. – [Vilnius] : „Baltų lankų“ 
leidyba, [2024]. – [12] p. : iliustr.. – Tiražas 4000 egz.. – ISBN 978-609-479-835-1 (įr.) 
 

GEOGRAFIJA 
 

Nesėdėk namuose : 100 Lietuvos pažintinių takų / Ramūnas Šukauskas. – Atnaujintas ir papildytas 
leid.. – Kaunas : Terra Publica, 2024. – 351, [1] p. : iliustr., žml.. – ISBN 978-609-473-321-5 (įr.) 
 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt


 

 
www.lnb.lt, el. p. biblio@lnb.lt, tel. (8 5) 249 7023 

Gedimino pr. 51, LT-01109 Vilnius 

ISTORIJA 
 

Genocidas ir rezistencija = Genocide and resistance / Lietuvos gyventojų genocido ir rezistencijos 
tyrimo centras ; redakcinė kolegija: vyriausioji redaktorė Kristina Burinskaitė … [et al.]. – Vilnius : Lietuvos 
gyventojų genocido ir rezistencijos tyrimo centras, 2024. – ISSN 1392-3463 

2024, [t.] 1(55). – 2024. – 329, [1] p.. – Tiražas 200 egz. 
 

Jaunystė – už Lietuvos laisvę : [atsiminimai apie rezistencijos dalyvę Verutę Deveikytę] / Antanas 
Karmonas. – Utena : Utenos Indra, 2024. – 47, [1] p. : iliustr., portr.. – Tiražas 50 egz.. – ISBN 978-609-455-
694-4 
 
 
 

 
Leidinį parengė Informacijos valdymo departamento Duomenų valdymo skyrius. 

Tel.: (8 5)  239 8643;   (8 5)  239 8581 

El. paštas: nba@lnb.lt 

http://www.lnb.lt/
mailto:biblio@lnb.lt
mailto:nba@lnb.lt

